INDICAÇÃO No 21/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de bancos no Terminal Rodoviário e Urbano Pastor Antonio Vieira de
Lucena

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de se instalar bancos no Terminal Rodoviário e Urbano Pastor
Antonio Vieira de Lucena.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação fundamenta-se em pedidos feito pelos munícipes que se utilizam do referido
terminal rodoviário para embarcar nos coletivos e que, durante a permanência no local, não
possuem a opção de se sentar, pois o local não oferece citada estrutura.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 5 de fevereiro de 2020.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora